EN PESOS AL TIPO DE CAMBIO APLICABLE, A TASA DE INTERÉS FIJA, CON VENCIMIENTO A LOS 36 

(TREINTA Y SEIS) MESES CONTADOS DESDE LA FECHA DE EMISIÓN Y LIQUIDACIÓN (LAS 
“OBLIGACIONES NEGOCIABLES CLASE IX” O LAS “OBLIGACIONES NEGOCIABLES”, 

INDSITINTAMENTE) 

POR UN VALOR NOMINAL DE HASTA US$ 15.000.000 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES QUINCE 
MILLONES) AMPLIABLE HASTA US$ 30.000.000 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES TREINTA MILLONES) 

A SER EMITIDAS BAJO EL MARCO DEL PROGRAMA GLOBAL DE EMISIÓN DE OBLIGACIONES 
NEGOCIABLES POR HASTA US$ 300.000.000 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES TRESCIENTOS 

MILLONES) (O SU EQUIVALENTE EN OTRAS MONEDAS O UNIDADES DE VALOR)

[...]

dichos términos se definen más adelante) y pagaderas en Pesos al Tipo de Cambio Aplicable, a tasa de 
interés fija con vencimiento a los 36 (treinta y seis) meses contados desde la Fecha de Emisión y 
Liquidación. Las Obligaciones Negociables serán emitidas por un valor nominal en conjunto de hasta 
US$ 15.000.000 (Dólares Estadounidenses quince millones) ampliable por hasta US$30.000.000 
(Dólares Estadounidenses treinta millones) (el “Monto Máximo de Emisión”), en el marco del 
Programa Global de Emisión de Obligaciones Negociables por hasta US$75.000.000 (Dólares 
Estadounidenses setenta y cinco millones) (o su equivalente en otras monedas o unidades de valor) 
(el “Programa”), autorizado por la Comisión Nacional de Valores (la “CNV”) mediante Resolución N° 
RESFC2021-21031-APN-DIR#CNV de fecha 18 de marzo de 2021, de acuerdo con los términos y 
condiciones que forman parte del prospecto del Programa de fecha 18 de junio de 2025, conforme